

Interwencje strażaków w powiecie

Data publikacji: 18.08.2020 20:15

Niedziela i poniedziałek (16-17.08) to kolejne pracowite dni dla strażaków z powiatu cieszyńskiego. Oprócz standardowych w ostatnim czasie dowozów żywności dla osób objętych kwarantanną ratownicy interweniowali m.in. w związku z usuwaniem skutków zdarzeń drogowych i owadami błonkoskrzydłymi.



fot. arc.ox.pl

Do pierwszego z opisywanych zdarzeń doszło w niedzielę (16.08) w Cieszynie na ulicy Stary Targ. O 12:01 do strażaków wpłynęło zgłoszenie dotyczące wyczuwalnego zapachu gazu przy jednym z pojazdów, znajdujących się na parkingu – **poza pojazdem wyczuwalna była woń gazu, jednak urządzenia pomiarowe wykazały, że nie ma zagrożenia. Po dostarczeniu przez właścicielkę kluczy i otwarciu bagażnika, gdzie znajdowała się butla, stwierdzono, że ulatnia się gaz. Butlę zakręcono i przewietrzono pojazd. Kolejne pomiary nie wykazały już obecności gazu** – wyjaśnił st. kpt. Michał Pokrzywa, Oficer Prasowy cieszyńskiej PSP.

O 14:15 w Ustroniu ratownicy znów interweniowali w związku z podejrzeniem ulatniania się gazu w domu jednorodzinny. Tam jednak nie stwierdzono zagrożenia.

Kolejna interwencja miała miejsce o 14:58 w Cieszynie na ulicy Przykopa. Strażacy zostali wezwani do wystraszonego jeża, który został uwięziony na brzegu Młynówki i nie mógł przedostać się w bezpieczne miejsce. Ratownicy złapali jeża i wypuścili.

O 15:42 w Kaczycach na ulicy Morcinka ratownicy interweniowali w związku ze zgłoszeniem, dotyczącym zanieczyszczenia cieką wodnego. Zdaniem osoby zgłaszającej w stawach i na rzece Olza miała znajdować się substancja ropopochodna. Na miejscu nie stwierdzono zagrożenia, a substancja widoczna na wodzie okazała się nalotem z pyłków roślinnych. Alarm zakwalifikowano jako fałszywy.

O 16:55 na S52 w Skoczowie doszło do najechania na tył. Na miejscu pracowała również policja. Strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia, odłączyli akumulatory w pojazdach i po zakończeniu działań policji uprzątnęli jezdnię.

Kolejna interwencja miała miejsce w Kończycach Wielkich na ulicy Kościelnej. Poważnie zerwało tam linie średniego napięcia. Drzewo znajdowało się poza drogą, jednak linia blokowało przejście. Strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia i zadysponowali na miejsce pogotowie energetyczne.

Ostatnie z niedzielnych zdarzeń to wezwanie na ulicę Bielską w Cieszynie, gdzie przy chodniku leżał mężczyzna. Poszkodowany był przytomny, jego towarzysz tłumaczył, że ten się przewrócił i nic mu nie dolega. Od mężczyzny była wyczuwalna woń alkoholu. Strażacy okryli mężczyznę folią i wezwali na miejsce Zespół Ratownictwa Medycznego. Poszkodowany został przewieziony do szpitala.

Do kolejnej interwencji doszło już w poniedziałek (17.08). O 8:02 strażacy pojawili się w Kaczycach na ulicy Ogrodniczej, gdzie doszło do zderzenia dwóch samochodów osobowych. Ratownicy udzielili kwalifikowanej pierwszej pomocy jednemu poszkodowanemu. Po przybyciu na miejsce pogotowia ratunkowego mężczyzna został przewieziony do szpitala. Strażacy odłączyli akumulatory w pojazdach, kierowali ruchem. Po zakończeniu działań policji uprzątnęli jezdnię.

O 14:37 ratownicy interweniowali w jednym z hoteli w Wiśle, w związku z uruchomieniem się czujki. Na szczęście był to alarm fałszywy.

4 razy interwencje dotyczyły usuwania gniazd owadów błonkoskrzydłych. Ratownicy usunęli osy i szerszenie z budynków w Chybiu, Kończycach Małych i Cieszynie.

